
PREFECTURE

DU VAL-D'OISE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2026-029

PUBLIÉ LE 10 FÉVRIER 2026



Sommaire

.Préfecture du Val-d'Oise / Cabinet du préfet

95-2026-02-09-00002 - Arrêté n°2026-135 portant agrément au

centre de formation COPILOTE FORMATION pour dispenser la formation

initiale et continue des conducteurs de voiture de transport avec chauffeur

(2 pages) Page 5

.Préfecture du Val-d'Oise / Direction de la citoyenneté et de la

légalité

95-2026-02-06-00004 - Arrêté 2026-028

autorisant la manifestation

nautique « Animation en péniche, mini croisières » le 1er mai

2026 de 11 h à 19 h entre le PK 36,000 (Pont d'Argenteuil) et le PK

39,000 (Pont de Bezons).  (3 pages) Page 7

95-2026-02-10-00001 - Arrêté interpréfectoral DRIEAT - IDF

n°2026-0081 du 10 février 2026 portant modification des conditions de

circulation sur les autoroutes A1, A3, A86, A104 et leurs bretelles, dans le

département de la Seine-Saint-Denis à Saint-Denis, La Courneuve,

Aubervilliers, Le Bourget, Aulnay-sous-Bois, Bondy, Rosny-sous-Bois,

Montreuil, Romainville, Villepinte et Bagnolet et dans le département du

Val-d'Oise à Gonesse et Roissy-en-France, pour des travaux

d'entretien, de nettoyage et d'exploitation du réseau. (27 pages) Page 10

.Préfecture du Val-d'Oise / Direction de la coordination et de l'appui

territorial

95-2026-02-05-00005 - arrêté N°IC-26-009 du 5 février 2026

modifiant l'arrêté préfectoral du 24 novembre 2005 portant

instauration de servitudes d'utilité publique sur les parcelles cadastrées

section BW N°187, 188, 189, 191 et 192 (site de la société PRYSMIAN)

à ARGENTEUIL (8 pages) Page 37

Délégation départementale de l'Agence régionale de santé /

95-2026-02-09-00004 - Arrêté DS N° 006/2026 portant délégation

de signature du directeur général de l'Agence régionale de santé

Île-de-France au directeur départemental de l'Essonne (4 pages) Page 45

Direction départementale des finances publiques /

95-2026-02-09-00001 - DDFIP_Arrêté n°2026-24 Délégation de

signature - Pôle de Contrôle des Revenus et du Patrimoine du Val-d'Oise

(2 pages) Page 49

Direction départementale des territoires / Service urbanisme et

aménagement durable

95-2026-01-07-00009 - Arrêté n°2025-18533

Déclarant cessibles au

profit du département du Val-d'Oise, les parcelles nécessaires à la

réalisation du projet de suppression du passage à niveau n°4 (PN4) sur

le territoire de Montmagny (3 pages) Page 51

2



Etablissements publics de santé / Groupement hospitalier de territoire -

Nord-Ouest Val-d'Oise

95-2025-01-02-00015 - 2025-07bis - Délégation de signature EHPAD

PAYS De France CARNELLE (4 pages) Page 54

Secrétariat général commun départemental /

95-2026-02-09-00003 - 2026-002 Subdélégation signature SGCD (6

pages) Page 58

Service départemental d'incendies et de secours du Val-d'Oise /

95-2026-01-01-00006 - arrêté 2025-4556 portant liste annuelle

départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - spécialité

conducteur embarcation (5 pages) Page 64

95-2026-01-01-00007 - Arrêté 2025-4557 portant liste annuelle

départementale d'aptitude opérationnelle 2026 -cynotechnique

(2 pages) Page 69

95-2026-01-01-00008 - Arrêté 2025-4558 portant liste annuelle

départementale d'aptitude opérationnelle 2026 des experts (2

pages) Page 71

95-2026-01-01-00009 - Arrêté 2025-4559 portant liste annuelle

départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - feux de forêts

et d'espaces naturels (22 pages) Page 73

95-2026-01-01-00010 - Arrêté 2025-4560 portant liste annuelle

départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - groupe de

secours en milieu périlleux (2 pages) Page 95

95-2026-01-01-00011 - Arrêté 2025-4561 portant liste annuelle

départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - prévention

contre les risques d'incendie et de panique (2 pages) Page 97

95-2026-01-01-00012 - Arrêté 2025-4562 portant liste annuelle

départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - risques

radiologiques (4 pages) Page 99

95-2026-01-01-00013 - Arrêté 2025-4563 portant liste annuelle

départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - risques

chimiques et biologiques (5 pages) Page 103

95-2026-01-01-00014 - Arrêté 2025-4564 portant liste annuelle

départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - interventions,

secours et sécurité en milieu aquatique et hyperbare (2 pages) Page 108

95-2026-01-01-00015 - Arrêté 2025-4565 portant liste annuelle

départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - sauvetage

aquatique (3 pages) Page 110

95-2026-01-01-00016 - Arrêté 2025-4566 portant liste annuelle

départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - systèmes

d'information et de communication (6 pages) Page 113

3



95-2026-01-01-00017 - Arrêté 2025-4567 portant liste annuelle

départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - unité de

sauvetage, d'appui et de recherche (4 pages) Page 119

4



Arrêté n°2026-135 portant agrément au centre de formation COPILOTE FORMATION pour dispenser la formation initiale et continue

des conducteurs de voiture de transport avec chauffeur- 2026-029 5



Arrêté n°2026-135 portant agrément au centre de formation COPILOTE FORMATION pour dispenser la formation initiale et continue

des conducteurs de voiture de transport avec chauffeur- 2026-029 6



Arrêté 2026-028

autorisant la manifestation nautique « Animation en péniche, mini croisières » le 1er mai 2026 de 11 h à 19 h entre le PK 36,000

(Pont d'Argenteuil) et le PK 39,000 (Pont de Bezons). - 2026-029

7



Arrêté 2026-028

autorisant la manifestation nautique « Animation en péniche, mini croisières » le 1er mai 2026 de 11 h à 19 h entre le PK 36,000

(Pont d'Argenteuil) et le PK 39,000 (Pont de Bezons). - 2026-029

8



Arrêté 2026-028

autorisant la manifestation nautique « Animation en péniche, mini croisières » le 1er mai 2026 de 11 h à 19 h entre le PK 36,000

(Pont d'Argenteuil) et le PK 39,000 (Pont de Bezons). - 2026-029

9



Arrêté interpréfectoral DRIEAT - IDF n°2026-0081 du 10 février 2026 portant modification des conditions de circulation sur les

autoroutes A1, A3, A86, A104 et leurs bretelles, dans le département de la Seine-Saint-Denis à Saint-Denis, La Courneuve, Aubervilliers,

Le Bourget, Aulnay-sous-Bois, Bondy, Rosny-sous-Bois, Montreuil, Romainville, Villepinte et Bagnolet et dans le département du

Val-d'Oise à Gonesse et Roissy-en-France, pour des travaux d'entretien, de nettoyage et d'exploitation du réseau.- 2026-029

10



Arrêté interpréfectoral DRIEAT - IDF n°2026-0081 du 10 février 2026 portant modification des conditions de circulation sur les

autoroutes A1, A3, A86, A104 et leurs bretelles, dans le département de la Seine-Saint-Denis à Saint-Denis, La Courneuve, Aubervilliers,

Le Bourget, Aulnay-sous-Bois, Bondy, Rosny-sous-Bois, Montreuil, Romainville, Villepinte et Bagnolet et dans le département du

Val-d'Oise à Gonesse et Roissy-en-France, pour des travaux d'entretien, de nettoyage et d'exploitation du réseau.- 2026-029

11



Arrêté interpréfectoral DRIEAT - IDF n°2026-0081 du 10 février 2026 portant modification des conditions de circulation sur les

autoroutes A1, A3, A86, A104 et leurs bretelles, dans le département de la Seine-Saint-Denis à Saint-Denis, La Courneuve, Aubervilliers,

Le Bourget, Aulnay-sous-Bois, Bondy, Rosny-sous-Bois, Montreuil, Romainville, Villepinte et Bagnolet et dans le département du

Val-d'Oise à Gonesse et Roissy-en-France, pour des travaux d'entretien, de nettoyage et d'exploitation du réseau.- 2026-029

12



Arrêté interpréfectoral DRIEAT - IDF n°2026-0081 du 10 février 2026 portant modification des conditions de circulation sur les

autoroutes A1, A3, A86, A104 et leurs bretelles, dans le département de la Seine-Saint-Denis à Saint-Denis, La Courneuve, Aubervilliers,

Le Bourget, Aulnay-sous-Bois, Bondy, Rosny-sous-Bois, Montreuil, Romainville, Villepinte et Bagnolet et dans le département du

Val-d'Oise à Gonesse et Roissy-en-France, pour des travaux d'entretien, de nettoyage et d'exploitation du réseau.- 2026-029

13



Arrêté interpréfectoral DRIEAT - IDF n°2026-0081 du 10 février 2026 portant modification des conditions de circulation sur les

autoroutes A1, A3, A86, A104 et leurs bretelles, dans le département de la Seine-Saint-Denis à Saint-Denis, La Courneuve, Aubervilliers,

Le Bourget, Aulnay-sous-Bois, Bondy, Rosny-sous-Bois, Montreuil, Romainville, Villepinte et Bagnolet et dans le département du

Val-d'Oise à Gonesse et Roissy-en-France, pour des travaux d'entretien, de nettoyage et d'exploitation du réseau.- 2026-029

14



Arrêté interpréfectoral DRIEAT - IDF n°2026-0081 du 10 février 2026 portant modification des conditions de circulation sur les

autoroutes A1, A3, A86, A104 et leurs bretelles, dans le département de la Seine-Saint-Denis à Saint-Denis, La Courneuve, Aubervilliers,

Le Bourget, Aulnay-sous-Bois, Bondy, Rosny-sous-Bois, Montreuil, Romainville, Villepinte et Bagnolet et dans le département du

Val-d'Oise à Gonesse et Roissy-en-France, pour des travaux d'entretien, de nettoyage et d'exploitation du réseau.- 2026-029

15



Arrêté interpréfectoral DRIEAT - IDF n°2026-0081 du 10 février 2026 portant modification des conditions de circulation sur les

autoroutes A1, A3, A86, A104 et leurs bretelles, dans le département de la Seine-Saint-Denis à Saint-Denis, La Courneuve, Aubervilliers,

Le Bourget, Aulnay-sous-Bois, Bondy, Rosny-sous-Bois, Montreuil, Romainville, Villepinte et Bagnolet et dans le département du

Val-d'Oise à Gonesse et Roissy-en-France, pour des travaux d'entretien, de nettoyage et d'exploitation du réseau.- 2026-029

16



Arrêté interpréfectoral DRIEAT - IDF n°2026-0081 du 10 février 2026 portant modification des conditions de circulation sur les

autoroutes A1, A3, A86, A104 et leurs bretelles, dans le département de la Seine-Saint-Denis à Saint-Denis, La Courneuve, Aubervilliers,

Le Bourget, Aulnay-sous-Bois, Bondy, Rosny-sous-Bois, Montreuil, Romainville, Villepinte et Bagnolet et dans le département du

Val-d'Oise à Gonesse et Roissy-en-France, pour des travaux d'entretien, de nettoyage et d'exploitation du réseau.- 2026-029

17



Arrêté interpréfectoral DRIEAT - IDF n°2026-0081 du 10 février 2026 portant modification des conditions de circulation sur les

autoroutes A1, A3, A86, A104 et leurs bretelles, dans le département de la Seine-Saint-Denis à Saint-Denis, La Courneuve, Aubervilliers,

Le Bourget, Aulnay-sous-Bois, Bondy, Rosny-sous-Bois, Montreuil, Romainville, Villepinte et Bagnolet et dans le département du

Val-d'Oise à Gonesse et Roissy-en-France, pour des travaux d'entretien, de nettoyage et d'exploitation du réseau.- 2026-029

18



Arrêté interpréfectoral DRIEAT - IDF n°2026-0081 du 10 février 2026 portant modification des conditions de circulation sur les

autoroutes A1, A3, A86, A104 et leurs bretelles, dans le département de la Seine-Saint-Denis à Saint-Denis, La Courneuve, Aubervilliers,

Le Bourget, Aulnay-sous-Bois, Bondy, Rosny-sous-Bois, Montreuil, Romainville, Villepinte et Bagnolet et dans le département du

Val-d'Oise à Gonesse et Roissy-en-France, pour des travaux d'entretien, de nettoyage et d'exploitation du réseau.- 2026-029

19



Arrêté interpréfectoral DRIEAT - IDF n°2026-0081 du 10 février 2026 portant modification des conditions de circulation sur les

autoroutes A1, A3, A86, A104 et leurs bretelles, dans le département de la Seine-Saint-Denis à Saint-Denis, La Courneuve, Aubervilliers,

Le Bourget, Aulnay-sous-Bois, Bondy, Rosny-sous-Bois, Montreuil, Romainville, Villepinte et Bagnolet et dans le département du

Val-d'Oise à Gonesse et Roissy-en-France, pour des travaux d'entretien, de nettoyage et d'exploitation du réseau.- 2026-029

20



Arrêté interpréfectoral DRIEAT - IDF n°2026-0081 du 10 février 2026 portant modification des conditions de circulation sur les

autoroutes A1, A3, A86, A104 et leurs bretelles, dans le département de la Seine-Saint-Denis à Saint-Denis, La Courneuve, Aubervilliers,

Le Bourget, Aulnay-sous-Bois, Bondy, Rosny-sous-Bois, Montreuil, Romainville, Villepinte et Bagnolet et dans le département du

Val-d'Oise à Gonesse et Roissy-en-France, pour des travaux d'entretien, de nettoyage et d'exploitation du réseau.- 2026-029

21



Arrêté interpréfectoral DRIEAT - IDF n°2026-0081 du 10 février 2026 portant modification des conditions de circulation sur les

autoroutes A1, A3, A86, A104 et leurs bretelles, dans le département de la Seine-Saint-Denis à Saint-Denis, La Courneuve, Aubervilliers,

Le Bourget, Aulnay-sous-Bois, Bondy, Rosny-sous-Bois, Montreuil, Romainville, Villepinte et Bagnolet et dans le département du

Val-d'Oise à Gonesse et Roissy-en-France, pour des travaux d'entretien, de nettoyage et d'exploitation du réseau.- 2026-029

22



Arrêté interpréfectoral DRIEAT - IDF n°2026-0081 du 10 février 2026 portant modification des conditions de circulation sur les

autoroutes A1, A3, A86, A104 et leurs bretelles, dans le département de la Seine-Saint-Denis à Saint-Denis, La Courneuve, Aubervilliers,

Le Bourget, Aulnay-sous-Bois, Bondy, Rosny-sous-Bois, Montreuil, Romainville, Villepinte et Bagnolet et dans le département du

Val-d'Oise à Gonesse et Roissy-en-France, pour des travaux d'entretien, de nettoyage et d'exploitation du réseau.- 2026-029

23



Arrêté interpréfectoral DRIEAT - IDF n°2026-0081 du 10 février 2026 portant modification des conditions de circulation sur les

autoroutes A1, A3, A86, A104 et leurs bretelles, dans le département de la Seine-Saint-Denis à Saint-Denis, La Courneuve, Aubervilliers,

Le Bourget, Aulnay-sous-Bois, Bondy, Rosny-sous-Bois, Montreuil, Romainville, Villepinte et Bagnolet et dans le département du

Val-d'Oise à Gonesse et Roissy-en-France, pour des travaux d'entretien, de nettoyage et d'exploitation du réseau.- 2026-029

24



Arrêté interpréfectoral DRIEAT - IDF n°2026-0081 du 10 février 2026 portant modification des conditions de circulation sur les

autoroutes A1, A3, A86, A104 et leurs bretelles, dans le département de la Seine-Saint-Denis à Saint-Denis, La Courneuve, Aubervilliers,

Le Bourget, Aulnay-sous-Bois, Bondy, Rosny-sous-Bois, Montreuil, Romainville, Villepinte et Bagnolet et dans le département du

Val-d'Oise à Gonesse et Roissy-en-France, pour des travaux d'entretien, de nettoyage et d'exploitation du réseau.- 2026-029

25



Arrêté interpréfectoral DRIEAT - IDF n°2026-0081 du 10 février 2026 portant modification des conditions de circulation sur les

autoroutes A1, A3, A86, A104 et leurs bretelles, dans le département de la Seine-Saint-Denis à Saint-Denis, La Courneuve, Aubervilliers,

Le Bourget, Aulnay-sous-Bois, Bondy, Rosny-sous-Bois, Montreuil, Romainville, Villepinte et Bagnolet et dans le département du

Val-d'Oise à Gonesse et Roissy-en-France, pour des travaux d'entretien, de nettoyage et d'exploitation du réseau.- 2026-029

26



Arrêté interpréfectoral DRIEAT - IDF n°2026-0081 du 10 février 2026 portant modification des conditions de circulation sur les

autoroutes A1, A3, A86, A104 et leurs bretelles, dans le département de la Seine-Saint-Denis à Saint-Denis, La Courneuve, Aubervilliers,

Le Bourget, Aulnay-sous-Bois, Bondy, Rosny-sous-Bois, Montreuil, Romainville, Villepinte et Bagnolet et dans le département du

Val-d'Oise à Gonesse et Roissy-en-France, pour des travaux d'entretien, de nettoyage et d'exploitation du réseau.- 2026-029

27



Arrêté interpréfectoral DRIEAT - IDF n°2026-0081 du 10 février 2026 portant modification des conditions de circulation sur les

autoroutes A1, A3, A86, A104 et leurs bretelles, dans le département de la Seine-Saint-Denis à Saint-Denis, La Courneuve, Aubervilliers,

Le Bourget, Aulnay-sous-Bois, Bondy, Rosny-sous-Bois, Montreuil, Romainville, Villepinte et Bagnolet et dans le département du

Val-d'Oise à Gonesse et Roissy-en-France, pour des travaux d'entretien, de nettoyage et d'exploitation du réseau.- 2026-029

28



Arrêté interpréfectoral DRIEAT - IDF n°2026-0081 du 10 février 2026 portant modification des conditions de circulation sur les

autoroutes A1, A3, A86, A104 et leurs bretelles, dans le département de la Seine-Saint-Denis à Saint-Denis, La Courneuve, Aubervilliers,

Le Bourget, Aulnay-sous-Bois, Bondy, Rosny-sous-Bois, Montreuil, Romainville, Villepinte et Bagnolet et dans le département du

Val-d'Oise à Gonesse et Roissy-en-France, pour des travaux d'entretien, de nettoyage et d'exploitation du réseau.- 2026-029

29



Arrêté interpréfectoral DRIEAT - IDF n°2026-0081 du 10 février 2026 portant modification des conditions de circulation sur les

autoroutes A1, A3, A86, A104 et leurs bretelles, dans le département de la Seine-Saint-Denis à Saint-Denis, La Courneuve, Aubervilliers,

Le Bourget, Aulnay-sous-Bois, Bondy, Rosny-sous-Bois, Montreuil, Romainville, Villepinte et Bagnolet et dans le département du

Val-d'Oise à Gonesse et Roissy-en-France, pour des travaux d'entretien, de nettoyage et d'exploitation du réseau.- 2026-029

30



Arrêté interpréfectoral DRIEAT - IDF n°2026-0081 du 10 février 2026 portant modification des conditions de circulation sur les

autoroutes A1, A3, A86, A104 et leurs bretelles, dans le département de la Seine-Saint-Denis à Saint-Denis, La Courneuve, Aubervilliers,

Le Bourget, Aulnay-sous-Bois, Bondy, Rosny-sous-Bois, Montreuil, Romainville, Villepinte et Bagnolet et dans le département du

Val-d'Oise à Gonesse et Roissy-en-France, pour des travaux d'entretien, de nettoyage et d'exploitation du réseau.- 2026-029

31



Arrêté interpréfectoral DRIEAT - IDF n°2026-0081 du 10 février 2026 portant modification des conditions de circulation sur les

autoroutes A1, A3, A86, A104 et leurs bretelles, dans le département de la Seine-Saint-Denis à Saint-Denis, La Courneuve, Aubervilliers,

Le Bourget, Aulnay-sous-Bois, Bondy, Rosny-sous-Bois, Montreuil, Romainville, Villepinte et Bagnolet et dans le département du

Val-d'Oise à Gonesse et Roissy-en-France, pour des travaux d'entretien, de nettoyage et d'exploitation du réseau.- 2026-029

32



Arrêté interpréfectoral DRIEAT - IDF n°2026-0081 du 10 février 2026 portant modification des conditions de circulation sur les

autoroutes A1, A3, A86, A104 et leurs bretelles, dans le département de la Seine-Saint-Denis à Saint-Denis, La Courneuve, Aubervilliers,

Le Bourget, Aulnay-sous-Bois, Bondy, Rosny-sous-Bois, Montreuil, Romainville, Villepinte et Bagnolet et dans le département du

Val-d'Oise à Gonesse et Roissy-en-France, pour des travaux d'entretien, de nettoyage et d'exploitation du réseau.- 2026-029

33



Arrêté interpréfectoral DRIEAT - IDF n°2026-0081 du 10 février 2026 portant modification des conditions de circulation sur les

autoroutes A1, A3, A86, A104 et leurs bretelles, dans le département de la Seine-Saint-Denis à Saint-Denis, La Courneuve, Aubervilliers,

Le Bourget, Aulnay-sous-Bois, Bondy, Rosny-sous-Bois, Montreuil, Romainville, Villepinte et Bagnolet et dans le département du

Val-d'Oise à Gonesse et Roissy-en-France, pour des travaux d'entretien, de nettoyage et d'exploitation du réseau.- 2026-029

34



Arrêté interpréfectoral DRIEAT - IDF n°2026-0081 du 10 février 2026 portant modification des conditions de circulation sur les

autoroutes A1, A3, A86, A104 et leurs bretelles, dans le département de la Seine-Saint-Denis à Saint-Denis, La Courneuve, Aubervilliers,

Le Bourget, Aulnay-sous-Bois, Bondy, Rosny-sous-Bois, Montreuil, Romainville, Villepinte et Bagnolet et dans le département du

Val-d'Oise à Gonesse et Roissy-en-France, pour des travaux d'entretien, de nettoyage et d'exploitation du réseau.- 2026-029

35



Arrêté interpréfectoral DRIEAT - IDF n°2026-0081 du 10 février 2026 portant modification des conditions de circulation sur les

autoroutes A1, A3, A86, A104 et leurs bretelles, dans le département de la Seine-Saint-Denis à Saint-Denis, La Courneuve, Aubervilliers,

Le Bourget, Aulnay-sous-Bois, Bondy, Rosny-sous-Bois, Montreuil, Romainville, Villepinte et Bagnolet et dans le département du

Val-d'Oise à Gonesse et Roissy-en-France, pour des travaux d'entretien, de nettoyage et d'exploitation du réseau.- 2026-029

36



arrêté N°IC-26-009 du 5 février 2026 modifiant l'arrêté préfectoral du 24 novembre 2005 portant instauration de servitudes d'utilité

publique sur les parcelles cadastrées section BW N°187, 188, 189, 191 et 192 (site de la société PRYSMIAN) à ARGENTEUIL- 2026-029 37



arrêté N°IC-26-009 du 5 février 2026 modifiant l'arrêté préfectoral du 24 novembre 2005 portant instauration de servitudes d'utilité

publique sur les parcelles cadastrées section BW N°187, 188, 189, 191 et 192 (site de la société PRYSMIAN) à ARGENTEUIL- 2026-029 38



arrêté N°IC-26-009 du 5 février 2026 modifiant l'arrêté préfectoral du 24 novembre 2005 portant instauration de servitudes d'utilité

publique sur les parcelles cadastrées section BW N°187, 188, 189, 191 et 192 (site de la société PRYSMIAN) à ARGENTEUIL- 2026-029 39



arrêté N°IC-26-009 du 5 février 2026 modifiant l'arrêté préfectoral du 24 novembre 2005 portant instauration de servitudes d'utilité

publique sur les parcelles cadastrées section BW N°187, 188, 189, 191 et 192 (site de la société PRYSMIAN) à ARGENTEUIL- 2026-029 40



arrêté N°IC-26-009 du 5 février 2026 modifiant l'arrêté préfectoral du 24 novembre 2005 portant instauration de servitudes d'utilité

publique sur les parcelles cadastrées section BW N°187, 188, 189, 191 et 192 (site de la société PRYSMIAN) à ARGENTEUIL- 2026-029 41



arrêté N°IC-26-009 du 5 février 2026 modifiant l'arrêté préfectoral du 24 novembre 2005 portant instauration de servitudes d'utilité

publique sur les parcelles cadastrées section BW N°187, 188, 189, 191 et 192 (site de la société PRYSMIAN) à ARGENTEUIL- 2026-029 42



arrêté N°IC-26-009 du 5 février 2026 modifiant l'arrêté préfectoral du 24 novembre 2005 portant instauration de servitudes d'utilité

publique sur les parcelles cadastrées section BW N°187, 188, 189, 191 et 192 (site de la société PRYSMIAN) à ARGENTEUIL- 2026-029 43



arrêté N°IC-26-009 du 5 février 2026 modifiant l'arrêté préfectoral du 24 novembre 2005 portant instauration de servitudes d'utilité

publique sur les parcelles cadastrées section BW N°187, 188, 189, 191 et 192 (site de la société PRYSMIAN) à ARGENTEUIL- 2026-029 44



 
 

 1/4 

 

 

         
 

 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

ARRÊTÉ DS N°006/2026 

portant délégation de signature 
 

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

 

 

 
VU  le code de la santé publique et notamment le titre III du livre IV de la première partie, consacré 

aux Agences régionales de santé ; 

VU  le code de l’action sociale et des familles ; 

VU  le code de la sécurité sociale ; 

VU le code du travail ; 

VU  le code de la défense ; 

VU  le code de l’environnement ; 

VU  le décret du 10 avril 2024 portant nomination de Monsieur Denis ROBIN, Directeur général de 
l’Agence régionale de santé Île-de-France, à compter du 29 avril 2024 ; 

 
 
CONSIDÉRANT  les centres de responsabilité budgétaires (ci-après dénommés CRB) entre 

lesquels sont répartis les autorisations d’engagements et crédits de paiements 
budgétaires alloués à l’Agence régionale de santé Île-de-France : 

 
→ CRB PILOTage ci-après dénommé CRB PILOT ; 
→ CRB Moyens Généraux ci-après dénommé CRH MG ; 
→ CRB Ressources Humaines ci-après dénommé CRB RH ; 
→ CRB Affaires JURIdiqueS ci-après dénommé CRB JURIS ; 
→ CRB Système d’Information ci-après dénommé CRB SI ; 
→ CRB Direction de la DEmocratie en Santé et COMmunication ci-après 

dénommé CRB DESCOM ; 
→ CRB Direction de la Veille et de la Sécurité Sanitaires ci-après dénommé 

  CRB DVSS ; 
→ CRB Direction de la Santé Publique ci-après dénommé CRB DSP ; 
→ CRB Direction de l’Offre de Soins ci-après dénommé CRB DOS ; 
→ CRB Direction de l’Autonomie ci-après dénommé CRB DA ; 
→ CRB Direction de l’INnOVation, de la recherche et de la transformation 

numérique ci-après dénommé CRB DINOV ; 
→ CRB Délégation Départementale de Paris ci-après dénommé CRB DD75 ; 
→ CRB Délégation Départementale de Seine-et-Marne ci-après dénommé 

  CRB DD77 ; 
→ CRB Délégation Départementale des Yvelines ci-après dénommé CRB DD78 ; 
→ CRB Délégation Départementale de l’Essonne ci-après dénommé CRB 

DD91 ; 
→ CRB Délégation Départementale des Hauts-de-Seine ci-après dénommé 

  CRB DD92 ; 
→ CRB Délégation Départementale de Seine-Saint-Denis ci-après dénommé 

  CRB DD93 ; 
→ CRB Délégation Départementale du Val-de-Marne ci-après dénommé 

  CRB DD94 ; 
→ CRB Délégation Départementale du Val-d’Oise ci-après dénommé CRB DD95 ;  

Arrêté DS N° 006/2026 portant délégation de signature du directeur général de l'Agence régionale de santé Île-de-France au directeur

départemental de l'Essonne- 2026-029 45



 

 

2/4 
 

 
ARRETE 

 
 
ARTICLE 1er 
 
1.1 Délégation est donnée à Monsieur Richade FAHAS, Directeur de la délégation départementale de 

l’Essonne, à effet de signer, pour la délégation départementale de l’Essonne, tout acte unilatéral 
ou convention, concernant le département de l’Essonne et relatifs aux domaines suivants : 
 

- Ambulatoire et services aux professionnels de santé 

- Etablissements et services de santé 

- Établissements et services médico-sociaux 

- Prévention et promotion de la santé 

- Veille et sécurité sanitaires 

- Démocratie en santé et inspections. 
 

1.2 Cette délégation inclut : 

a. La signature de tous les actes ou pièces, relatifs aux procédures contentieuses relevant des actes 
faisant grief, dans les domaines visés ci-dessus et la désignation des agents, placés sous son autorité, 
chargés d’assurer la représentation du Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France 
à l’audience dans le cadre desdites procédures ; 

b. La signature de tous les actes valant engagement juridique inférieur ou égal à cinq cent mille euros 
(500 000 €) dans le cadre exclusif des autorisations d’engagement notifiées au CRB DD91, pour les 
actes relevant de l’enveloppe d’intervention du budget annexe ; 

c. La signature des ordres de payer donnés au comptable, dans le cadre exclusif des crédits de paiement 
alloués au CRB DD91. 

 
 
ARTICLE 2 
 
Demeurent réservés à la signature du Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France : 
 

- Les actes de saisine du tribunal administratif et de la chambre régionale des comptes d’Île-de-France, 

- Concernant les établissements et services prenant en charge les personnes âgées et les personnes en 
situation de handicap, les arrêtés autorisant la création d’établissements et services, les projets 
d’extension supérieure à 30% des capacités installées au sens des dispositions de l’article L.313-1-1 
du CASF, la cession d’autorisation ainsi que les actes prononçant la mise sous administration provisoire 
d’établissements, 

- Les arrêtés d’autorisation, de modification, de transfert ou de cessation d’activité de toutes les autres 
structures relevant de la compétence de l’Agence régionale de santé Île-de-France, à l’exception de 
ceux relatifs aux officines de pharmacie, aux laboratoires de biologie médicale et aux sociétés de 
transport sanitaire, 

- Les correspondances adressées au Président de la République, aux Ministres, aux membres du 
Gouvernement, aux Parlementaires et aux Présidents des conseils régionaux et départementaux. 

 
 

ARTICLE 3 
 
En cas d’absence ou d’empêchement du Directeur de la délégation départementale de l’Essonne, la 
délégation de signature qui lui est conférée est donnée à Monsieur Matthieu ZUBA, Directeur adjoint, 
sur l’ensemble des attributions du Directeur de la délégation départementale de l’Essonne. 
  

Arrêté DS N° 006/2026 portant délégation de signature du directeur général de l'Agence régionale de santé Île-de-France au directeur

départemental de l'Essonne- 2026-029 46



 

 

3/4 
 

 
ARTICLE 4 
 
En cas d’absence ou d’empêchement simultané du Directeur de la délégation départementale de 
l’Essonne et du Directeur adjoint, délégation de signature est donnée aux responsables de département 
cités ci-après, dans la limite de la compétence de leur département, à l’exclusion des actes financiers 
(engagements et ordres de payer) visés à l’article 1.2 b et 1.2 c : 
 

Nom des cadres et qualité Matières et domaines concernés 

Monsieur Méki MENIDJEL, responsable du 
département autonomie 

Établissements et services médico-sociaux 

Inspections 

Démocratie en santé 

Madame Sophia FERREIRA, responsable du 
département offre de soins et prévention 

Ambulatoire et services aux professionnels de santé 

Etablissements et services de santé 

Prévention et promotion de la santé 

Démocratie en santé et inspections 

Monsieur Emmanuel CONTASSOT, responsable du 
département Santé environnement 

Veille et sécurité sanitaires 

 
 
ARTICLE 5 
 
En cas d’absence ou d’empêchement simultané du Directeur de la délégation départementale de 
l’Essonne, du Directeur adjoint et du responsable du département santé environnement, délégation de 
signature est donnée aux agents suivants, dans la limite de la compétence de leur direction et département 
d’affectation, à l’exclusion des actes financiers (engagements et ordres de payer) visés à l’article 1.2 b et 
1.2 c : 
 

Nom des agents Domaines concernés 

Monsieur Franck CANOREL Santé Environnement 

Madame Maïmouna BARRY Santé Environnement 

Madame Clarisse TERCINET Santé Environnement 

 
 
ARTICLE 6 
 
Délégation de signature est donnée à Madame Laureen JALLAMION, Directrice de la délégation 
départementale du Val-d’Oise, à effet de signer, tous les actes relatifs au domaine des eaux conditionnées, 
relevant de la compétence de l’Agence régionale de santé Île-de-France. 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de la Directrice de la délégation départementale du Val-d’Oise, la 
délégation qui lui est conférée est donnée, dans le domaine précité, à Monsieur Pierre MARECHAL, 
Directeur adjoint de la délégation départementale du Val-d’Oise. 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de la Directrice et du Directeur adjoint de la délégation 
départementale du Val-d’Oise, délégation de signature est donnée, dans le domaine précité, à : 
 

- Madame Helen LE GUEN, département santé environnement 

- Madame Astrid REVILLON, département santé environnement. 
 

ARTICLE 7 
 
L’arrêté DS N°020/2025 du 17 juillet 2025 portant délégation de signature du Directeur général de l’Agence 
régionale de santé Île-de-France est abrogé. 
  

Arrêté DS N° 006/2026 portant délégation de signature du directeur général de l'Agence régionale de santé Île-de-France au directeur

départemental de l'Essonne- 2026-029 47



 

 

4/4 
 

 
ARTICLE 8 
 
Le Directeur de la délégation départementale de l’Essonne est chargé de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région d’Île-de-France et de l’Essonne. 
 
La Directrice de la délégation départementale du Val-d’Oise est chargée, pour ce qui la concerne, de 
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Val-
d’Oise. 
 
 

Fait à Saint-Denis, le 9 février 2026 

 

 
Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Île-de-France 

 
Denis ROBIN 
 

Arrêté DS N° 006/2026 portant délégation de signature du directeur général de l'Agence régionale de santé Île-de-France au directeur

départemental de l'Essonne- 2026-029 48



DDFIP_Arrêté n°2026-24 Délégation de signature - Pôle de Contrôle des Revenus et du Patrimoine du Val-d'Oise- 2026-029 49



DDFIP_Arrêté n°2026-24 Délégation de signature - Pôle de Contrôle des Revenus et du Patrimoine du Val-d'Oise- 2026-029 50



Arrêté n°2025-18533

Déclarant cessibles au profit du département du Val-d'Oise, les parcelles nécessaires à la réalisation du projet de suppression du

passage à niveau n°4 (PN4) sur le territoire de Montmagny- 2026-029

51



Arrêté n°2025-18533

Déclarant cessibles au profit du département du Val-d'Oise, les parcelles nécessaires à la réalisation du projet de suppression du

passage à niveau n°4 (PN4) sur le territoire de Montmagny- 2026-029

52



Arrêté n°2025-18533

Déclarant cessibles au profit du département du Val-d'Oise, les parcelles nécessaires à la réalisation du projet de suppression du

passage à niveau n°4 (PN4) sur le territoire de Montmagny- 2026-029

53



2025-07bis - Délégation de signature EHPAD PAYS De France CARNELLE- 2026-029 54



2025-07bis - Délégation de signature EHPAD PAYS De France CARNELLE- 2026-029 55



2025-07bis - Délégation de signature EHPAD PAYS De France CARNELLE- 2026-029 56



2025-07bis - Délégation de signature EHPAD PAYS De France CARNELLE- 2026-029 57



2026-002 Subdélégation signature SGCD- 2026-029 58



2026-002 Subdélégation signature SGCD- 2026-029 59



2026-002 Subdélégation signature SGCD- 2026-029 60



2026-002 Subdélégation signature SGCD- 2026-029 61



2026-002 Subdélégation signature SGCD- 2026-029 62



2026-002 Subdélégation signature SGCD- 2026-029 63



arrêté 2025-4556 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - spécialité conducteur embarcation-

2026-029 64



arrêté 2025-4556 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - spécialité conducteur embarcation-

2026-029 65



arrêté 2025-4556 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - spécialité conducteur embarcation-

2026-029 66



arrêté 2025-4556 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - spécialité conducteur embarcation-

2026-029 67



arrêté 2025-4556 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - spécialité conducteur embarcation-

2026-029 68



Arrêté 2025-4557 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 -cynotechnique- 2026-029 69



Arrêté 2025-4557 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 -cynotechnique- 2026-029 70



Arrêté 2025-4558 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 des experts- 2026-029 71



Arrêté 2025-4558 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 des experts- 2026-029 72



Arrêté 2025-4559 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - feux de forêts et d'espaces naturels-

2026-029 73



Arrêté 2025-4559 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - feux de forêts et d'espaces naturels-

2026-029 74



Arrêté 2025-4559 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - feux de forêts et d'espaces naturels-

2026-029 75



Arrêté 2025-4559 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - feux de forêts et d'espaces naturels-

2026-029 76



Arrêté 2025-4559 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - feux de forêts et d'espaces naturels-

2026-029 77



Arrêté 2025-4559 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - feux de forêts et d'espaces naturels-

2026-029 78



Arrêté 2025-4559 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - feux de forêts et d'espaces naturels-

2026-029 79



Arrêté 2025-4559 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - feux de forêts et d'espaces naturels-

2026-029 80



Arrêté 2025-4559 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - feux de forêts et d'espaces naturels-

2026-029 81



Arrêté 2025-4559 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - feux de forêts et d'espaces naturels-

2026-029 82



Arrêté 2025-4559 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - feux de forêts et d'espaces naturels-

2026-029 83



Arrêté 2025-4559 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - feux de forêts et d'espaces naturels-

2026-029 84



Arrêté 2025-4559 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - feux de forêts et d'espaces naturels-

2026-029 85



Arrêté 2025-4559 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - feux de forêts et d'espaces naturels-

2026-029 86



Arrêté 2025-4559 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - feux de forêts et d'espaces naturels-

2026-029 87



Arrêté 2025-4559 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - feux de forêts et d'espaces naturels-

2026-029 88



Arrêté 2025-4559 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - feux de forêts et d'espaces naturels-

2026-029 89



Arrêté 2025-4559 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - feux de forêts et d'espaces naturels-

2026-029 90



Arrêté 2025-4559 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - feux de forêts et d'espaces naturels-

2026-029 91



Arrêté 2025-4559 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - feux de forêts et d'espaces naturels-

2026-029 92



Arrêté 2025-4559 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - feux de forêts et d'espaces naturels-

2026-029 93



Arrêté 2025-4559 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - feux de forêts et d'espaces naturels-

2026-029 94



Arrêté 2025-4560 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - groupe de secours en milieu périlleux-

2026-029 95



Arrêté 2025-4560 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - groupe de secours en milieu périlleux-

2026-029 96



Arrêté 2025-4561 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - prévention contre les risques d'incendie et

de panique- 2026-029 97



Arrêté 2025-4561 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - prévention contre les risques d'incendie et

de panique- 2026-029 98



Arrêté 2025-4562 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - risques radiologiques- 2026-029 99



Arrêté 2025-4562 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - risques radiologiques- 2026-029 100



Arrêté 2025-4562 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - risques radiologiques- 2026-029 101



Arrêté 2025-4562 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - risques radiologiques- 2026-029 102



Arrêté 2025-4563 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - risques chimiques et biologiques- 2026-029
103



Arrêté 2025-4563 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - risques chimiques et biologiques- 2026-029
104



Arrêté 2025-4563 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - risques chimiques et biologiques- 2026-029
105



Arrêté 2025-4563 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - risques chimiques et biologiques- 2026-029
106



Arrêté 2025-4563 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - risques chimiques et biologiques- 2026-029
107



Arrêté 2025-4564 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - interventions, secours et sécurité en milieu

aquatique et hyperbare- 2026-029 108



Arrêté 2025-4564 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - interventions, secours et sécurité en milieu

aquatique et hyperbare- 2026-029 109



Arrêté 2025-4565 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - sauvetage aquatique- 2026-029 110



Arrêté 2025-4565 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - sauvetage aquatique- 2026-029 111



Arrêté 2025-4565 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - sauvetage aquatique- 2026-029 112



Arrêté 2025-4566 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - systèmes d'information et de

communication- 2026-029 113



Arrêté 2025-4566 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - systèmes d'information et de

communication- 2026-029 114



Arrêté 2025-4566 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - systèmes d'information et de

communication- 2026-029 115



Arrêté 2025-4566 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - systèmes d'information et de

communication- 2026-029 116



Arrêté 2025-4566 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - systèmes d'information et de

communication- 2026-029 117



Arrêté 2025-4566 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - systèmes d'information et de

communication- 2026-029 118



Arrêté 2025-4567 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - unité de sauvetage, d'appui et de

recherche- 2026-029 119



Arrêté 2025-4567 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - unité de sauvetage, d'appui et de

recherche- 2026-029 120



Arrêté 2025-4567 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - unité de sauvetage, d'appui et de

recherche- 2026-029 121



Arrêté 2025-4567 portant liste annuelle départementale d'aptitude opérationnelle 2026 - unité de sauvetage, d'appui et de

recherche- 2026-029 122


